
47

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №48»

ПРИКАЗ

24 июля 2025 года № 291/2

О зачислении учащихся в 10-е
профильные классы

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации» от
29.12.2012 г. № 273, Порядком приема граждан на обучение но образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации №458 от
02.09.2020 года, Порядком организации индивидуального отбора при приеме (переводе) в
государственные и муницинальные образовательные организации для получения
основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных
учебных предметов или для профильного обучения в Ярославской области», утвержденным
приказом департамента образования Ярославской области № 27-нп от 06.08.2014г. (в
редакции приказа от 30.01.2025 №03-нп «О внесении изменений в приказ департамента
образования Ярославской области от 06.08.2014 № 27-нп» ), Порядком — проведения
индивидуального отбора в классы (группы) профильного обучения МОУ «Средняя школа
№48», утвержденным приказом от 29.01.2025 №22/2.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Зачислить выпускников 9-х классов в 10 «А» группу технологического профиля с
24.07.2025 г. согласно рейтингу достижений учащихся по результатам
индивидуального отбора в следующем составе:

№ рейтинга Рег. номер
1 18
8 14
3 57 ®
+ 20
5 46
6 36
В, 51
8 7
9 15
10 17



47

2. Зачислить выпускников 9-х классов в 10 «А» группу естественно-научного
профиля с 24.07.2025г. согласно рейтингу достижений учащихся по результатам
индивидуального отбора в следующем составе:

№ рейтинга Рег. номер
1 16
2 10
3 8
4 22

5 17
6 9
7 41
8 39
9 34
10 45

3. Зачислить выпускников 9-х классов в 10 «А» класс социально-экономического
профиля с 24.07.2025г. согласно рейтингу достижений учащихся по результатам
индивидуального отбора в следующем составе:

№ рейтинга Рег. номер
1 21
2 15
3 24
н 37
5 23
6 52
7 48
8 30
9 20
10 82

Классному руководителю сформировать папки личных дел учащихся 10 А класса.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой:

Основание: заявление родителей (законных представителей)

РС 60065 776 №чеУ ^ Фо ‘с; Ф, ©\

Директор шко И.Н. Журина


